

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾

z dnia 2015 r.

w sprawie organizacji i trybu pracy wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. poz.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa organizację i tryb pracy wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych.

§ 2. W skład wojewódzkiej rady konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych, zwanej dalej „radą”, wchodzi:

- 1) przewodniczący,
- 2) członkowie.

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie rady zwołuje i otwiera marszałek województwa.

2. Na pierwszym posiedzeniu rada wybiera spośród swoich członków przewodniczącego zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustanowionego składu rady.

3. Odwołanie przewodniczącego rady następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustanowionego składu rady.

§ 4. 1. Przewodniczący rady kieruje pracami rady i reprezentuje ją na zewnątrz.

2. Przewodniczący rady w szczególności:

- 1) ustala terminy, miejsce i porządek obrad posiedzeń rady;
- 2) przewodniczy posiedzeniom rady;
- 3) bierze udział w głosowaniach rady;
- 4) przesyła członkom rady projekty uchwał;

¹⁾ Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 1260).

- 5) podpisuje uchwały i dezyderaty rady;
- 6) podpisuje protokoły z posiedzeń rady lub podjęcia uchwał za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

3. Jeżeli przewodniczący rady nie może przewodniczyć posiedzeniu rady zastępuje go wyznaczony przez niego członek rady.

§ 5. Członkowie rady mogą z własnej inicjatywy przygotować materiały i projekty dokumentów, które przedstawione zostaną na posiedzeniu rady.

§ 6. 1. Przewodniczący rady zwołuje posiedzenia rady:

- 1) nie częściej niż raz na pół roku, jeżeli do rady nie wpłynął wniosek o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazany przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, zwanego dalej „Szefem Urzędu”;
- 2) w terminie do 30 dni od dnia wpływu pierwszego, licząc od ostatniego posiedzenia rady, wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazanego przez Szefa Urzędu, chyba że wniosek ten podlega zaopiniowaniu przez radę w trybie określonym w § 9 ust. 3.

2. Rada może obradować, jeżeli jest obecna co najmniej połowa jej ustalonego składu.

§ 7. 1. Zawiadomienie o posiedzeniu rady wraz z porządkiem obrad rady oraz projektami uchwał lub innymi materiałami przesyła się członkom rady:

- 1) za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej w obrocie krajowym lub zagranicznym, albo
- 2) w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na wskazany przez członka rady adres elektroniczny nie później niż 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach projekty uchwał lub inne materiały mogą być doręczone bezpośrednio przed posiedzeniem rady.

§ 8. 1. Z posiedzenia rady sporządzany jest protokół.

2. Protokół z posiedzenia rady powinien zawierać porządek obrad, wykaz członków rady uczestniczących w posiedzeniu rady oraz podjęte ustalenia.

3. Protokół z posiedzenia rady lub wyciąg z protokołu doręczany jest członkom rady bezpośrednio przed kolejnym posiedzeniem rady.

§ 9. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwały lub dezyderatu.

2. Uchwały lub dezyderaty podejmowane są większością głosów członków rady w obecności co najmniej połowy ustalonego składu rady, w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego rady.

3. Projekt uchwały zawierający opinię rady na temat wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazanego przez Szefa Urzędu, może być rozpatrywany i głosowany przez radę za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.

4. Kierując, w trybie określonym w ust. 3, projekt uchwały w sprawie wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przewodniczący rady przesyła członkom rady projekt uchwały wraz z wnioskiem i wyznacza termin, nie krótszy niż 5 dni, na zajęcie stanowiska i oddanie głosu przez członka rady.

5. Członek rady oddaje głos, w trybie określonym w ust. 3, przysyłając wiadomość na adres elektroniczny wskazany przez przewodniczącego rady, wskazując jednocześnie, czy oddaje głos za, przeciw, czy wstrzymuje się od głosu.

6. Za dzień podjęcia uchwały za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej uważa się dzień upływu terminu, o którym mowa w ust. 4, a w przypadku gdy członkowie rady oddali głos przed jego upływem, dzień oddania ostatniego głosu.

7. Do sporządzenia protokołu z podjęcia uchwały za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej stosuje się odpowiednio § 8.

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2015 r.

**MINISTER PRACY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ**

DYREKTOR
Departamentu Prawnego
Magdalena Fabisiak

20.08.2015

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie organizacji i trybu pracy wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. poz. ...).

Projekt rozporządzenia określa organizację i tryb pracy wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych, których zadaniem, zgodnie z art. 15 ust. 4 wymienionej ustawy będzie:

- 1) opiniowanie przekazanych przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, zwanego dalej „Szefem Urzędu”, wniosków stron o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych;
- 2) świadczenie pomocy w przygotowywaniu wniosków o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, a także wniosków o pomoc pieniężną i świadczenie pieniężne - na żądanie osób zainteresowanych;
- 3) podejmowanie inicjatyw zmierzających do integracji środowisk działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych;
- 4) analiza sytuacji życiowej działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych oraz przedkładanie Szefowi Urzędu dezyderatów w sprawie podjęcia działań zmierzających do zapewnienia im pomocy i opieki oraz należnego szacunku i pamięci.

W § 2 projektu rozporządzenia określono organizację wojewódzkiej rady konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych, zwanej dalej „radą”, w skład której będą wchodzić: przewodniczący i członkowie.

Zgodnie z § 3 projektu rozporządzenia pierwsze posiedzenie rady zwoła i otworzy marszałek województwa. Na tym posiedzeniu rada wybierze spośród swoich członków przewodniczącego. Wybór przewodniczącego nastąpi zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustanowionego składu rady. Odwołanie przewodniczącego rady będzie mogło nastąpić bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustanowionego składu rady. To ostatnie rozwiązanie ma stabilizować funkcję przewodniczącego rady i utrudniać jego odwołanie.

Stosownie do § 4 projektu rozporządzenia przewodniczący rady będzie kierować pracami rady i reprezentować ją na zewnątrz. Przewodniczący rady będzie w szczególności: ustalać terminy, miejsce i porządek obrad posiedzeń rady, przewodniczyć posiedzeniom rady, brać udział w głosowaniach rady, przysyłać członkom rady projekty uchwał, podpisywać uchwały i dezyderaty rady, podpisywać protokoły z posiedzeń rady lub podjęcia uchwał za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Jeżeli przewodniczący rady nie będzie mógł przewodniczyć posiedzeniu rady zastępować go będzie wyznaczony przez niego członek rady.

Zgodnie z § 5 projektu rozporządzenia członkowie rady z własnej inicjatywy będą mogli przygotowywać materiały i projekty dokumentów, które będą przedstawiane na posiedzeniu rady. Rozwiązanie to ma na celu umożliwienie sprawnego działania rady w związku z nałożonymi na nią zadaniami.

W § 6 projektu rozporządzenia określono częstotliwość zwoływania rady przez przewodniczącą rady. Zgodnie z tą regulacją przewodniczący rady będzie zwoływał posiedzenie rady:

- 1) nie częściej niż raz na pół roku, jeżeli do rady nie wpłynął wniosek o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazany przez Szefa Urzędu;
- 2) w terminie do 30 dni od dnia wpływu pierwszego, licząc od ostatniego posiedzenia rady, wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazanego przez Szefa Urzędu, chyba że wniosek ten może być rozpatrywany i głosowany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Na zwołanych posiedzeniach rada będzie mogła obradować, jeżeli będzie obecna co najmniej połowa jej ustanowionego składu.

Rozwiązanie to ma umożliwić sprawne działanie rady i realizację powierzonych zadań.

Z kolei w § 7 projektu rozporządzenia określono sposób i termin przesłania członkom rady zawiadomienia o posiedzeniu rady. Zgodnie z tą regulacją zawiadomienie o posiedzeniu rady wraz z projektami uchwał lub innymi materiałami przesyłane będzie członkom rady za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej w obrocie krajowym lub zagranicznym albo w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na wskazany przez członka rady adres elektroniczny, co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia rady. Rozwiązanie to daje

możliwość otrzymywania przez członków rady, w sposób dla nich dogodny, zawiadomienia o posiedzeniu rady oraz określonych dokumentów.

Zgodnie z § 8 projektu rozporządzenia z posiedzenia rady będzie sporządzany protokół zawierający porządek obrad, wykaz członków rady uczestniczących w posiedzeniu oraz podjęte ustalenia. Protokół ten lub wyciąg z protokołu będzie doręczany członkom rady bezpośrednio przed kolejnym posiedzeniem rady.

W § 9 projektu rozporządzenia wskazano sposób wyrażania stanowiska rady i zasady głosowania. Zgodnie ze wskazaną regulacją rada wyrażać będzie swoje stanowisko w formie uchwały lub dezyderatu, które będą podejmowane większością głosów członków rady w obecności co najmniej połowy ustalonego składu rady, w głosowaniu jawnym. Głos przewodniczącego rady będzie decydował w przypadkach równej liczby głosów. Projekt uchwały zawierający opinię rady na temat wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, który został przekazany przez Szefa Urzędu, może być rozpatrywany i głosowany przez radę za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Projekt tej uchwały wraz z wnioskiem będzie przesyłany do członków rady za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej przez przewodniczącego rady, który będzie wyznaczał termin, nie krótszy niż 5 dni, na zajęcie stanowiska i oddanie głosu przez członka rady. Członek rady będzie oddawał głos, przysyłając wiadomość na adres elektroniczny wskazany przez przewodniczącego rady. Członek rady oddając głos w przesłanej wiadomości będzie wskazywał jednoznacznie, czy oddaje głos za, przeciw, czy wstrzymuje się od głosu. Za dzień podjęcia uchwały za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej uważany będzie dzień upływu wyznaczonego terminu. W przypadku gdy członkowie rady oddadzą głos przed upływem wyznaczonego terminu, za dzień podjęcia uchwały uważany będzie dzień oddania ostatniego głosu.

Wprowadzenie rozwiązania rozpatrywania wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych i głosowania przez radę za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej ma na celu usprawnienie procedury opiniowania tych wniosków i zmniejszenie kosztów funkcjonowania rad.

Projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji

norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega obowiązkowi notyfikacji.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Stosownie do § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.

Przedmiot projektowanego rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie organizacji i trybu pracy wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo wiodące - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Marek Bucior – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Ubezpieczeń Społecznych</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Bożena Bator – radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Tel. 22 661 16 32 Bozena.Bator@mpips.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>23 kwietnia 2015 r.</p> <p>Źródło:</p> <p>Upoważnienie ustawowe - art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych.</p> <p>Nr 147 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Pracy i Polityki Społecznej</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

W dniu 20 marca 2015 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął ustawę o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. poz. ...). Zgodnie z art. 15 ustawy zostaną utworzone rady konsultacyjne do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych, działające przy zarządach województw, które zapewnią ich obsługę techniczno-administracyjną. Zadaniem rad składających się z członków rady, w liczbie od 5 do 9, powołanych przez zarząd województwa w porozumieniu z Szefem Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, zwanego dalej „Szefem Urzędu” będzie:

- 1) opiniowanie przekazanych przez Szefa Urzędu, wniosków stron o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych;
- 2) świadczenie pomocy w przygotowywaniu wniosków o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, a także wniosków o pomoc pieniężną i świadczenie pieniężne - na żądanie osób zainteresowanych;
- 3) podejmowanie inicjatyw zmierzających do integracji środowisk działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych;
- 4) analiza sytuacji życiowej działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych oraz przedkładanie Szefowi Urzędu dezyderatów w sprawie podjęcia działań zmierzających do zapewnienia im pomocy i opieki oraz należącego szacunku i pamięci.

Zgodnie z przepisem art. 15 ust. 7 ustawy minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego ma określić, w drodze rozporządzenia, organizację i tryb pracy rady konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych, uwzględniając efektywność działania rady, w tym biorąc pod uwagę, aby częstotliwość posiedzeń rady uzależniona była od liczby przekazanych wniosków oraz konieczności ich terminowego zaopiniowania. Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie organizacji i trybu pracy wojewódzkich rad konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W § 2 projektu rozporządzenia określono organizację rady konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych, zwanej dalej „radą”, w skład której będą wchodzić: przewodniczący i członkowie.

Zgodnie z § 3 projektu rozporządzenia pierwsze posiedzenie rady zwoła i otworzy marszałek województwa. Na tym posiedzeniu rada wybierze spośród swoich członków przewodniczącego. Wybór przewodniczącego nastąpi zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustanowionego składu rady. Odwołanie przewodniczącego rady będzie mogło nastąpić bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustanowionego składu rady. To ostatnie rozwiązanie ma stabilizować funkcję przewodniczącego rady i utrudniać jego odwołanie.

Stosownie do § 4 projektu rozporządzenia przewodniczący rady będzie kierować pracami rady i reprezentować ją na zewnątrz. Przewodniczący rady będzie w szczególności: ustalać terminy, miejsce i porządek obrad posiedzeń rady, przewodniczyć posiedzeniom rady, brać udział w głosowaniach rady, przysyłać członkom rady projekty uchwał, podpisywać uchwały i dezyderaty rady, podpisywać protokoły z posiedzeń rady lub podjęcia uchwał za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Jeżeli przewodniczący rady nie będzie mógł przewodniczyć

posiedzeniu rady zastępować go będzie wyznaczony przez niego członek rady.

Zgodnie z § 5 projektu rozporządzenia członkowie rady z własnej inicjatywy będą mogli przygotowywać materiały i projekty dokumentów, które będą przedstawiane na posiedzeniu rady. Rozwiązanie to ma na celu umożliwienie sprawnego działania rady w związku z nałożonymi na nią zadaniami.

W § 6 projektu rozporządzenia określono częstotliwość zwoływania rady przez przewodniczącego rady. Zgodnie z tą regulacją przewodniczący rady będzie zwoływał posiedzenie rady:

- nie częściej niż raz na pół roku, jeżeli do rady nie wpłynął wniosek o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazany przez Szefa Urzędu;
- w terminie do 30 dni od dnia wpływu pierwszego, licząc od ostatniego posiedzenia rady, wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, przekazanego przez Szefa Urzędu, chyba że wniosek ten może być rozpatrywany i głosowany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

Na zwołanych posiedzeniach rada będzie mogła obradować, jeżeli będzie obecna co najmniej połowa jej ustanowionego składu. Rozwiązanie to ma umożliwić sprawne działanie rady i realizację powierzonych zadań.

Z kolei w § 7 projektu rozporządzenia określono sposób i termin przesłania członkom rady zawiadomienia o posiedzeniu rady. Zgodnie z tą regulacją zawiadomienie o posiedzeniu rady wraz z projektami uchwał lub innymi materiałami przesyłane będzie członkom rady za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej w obrocie krajowym lub zagranicznym albo w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na wskazany przez członka rady adres elektroniczny, co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia rady. Rozwiązanie to daje możliwość otrzymywania przez członków rady, w sposób dla nich dogodny, zawiadomienia o posiedzeniu rady oraz określonych dokumentów.

Zgodnie z § 8 projektu rozporządzenia z posiedzenia rady będzie sporządzany protokół zawierający porządek obrad, wykaz członków rady uczestniczących w posiedzeniu oraz podjęte ustalenia. Protokół ten lub wyciąg z protokołu będzie doręczany członkom rady bezpośrednio przed kolejnym posiedzeniem rady.

W § 9 projektu rozporządzenia wskazano sposób wyrażania stanowiska rady i zasady głosowania. Zgodnie ze wskazaną regulacją rada wyrażać będzie swoje stanowisko w formie uchwały lub dezyderatu, które będą podejmowane większością głosów członków rady w obecności co najmniej połowy ustalonego składu rady, w głosowaniu jawnym. Głos przewodniczącego rady będzie decydował w przypadkach równej liczby głosów. Projekt uchwały zawierający opinię rady na temat wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, który został przekazany przez Szefa Urzędu, może być rozpatrywany i głosowany przez radę za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Projekt tej uchwały wraz z wnioskiem będzie przesyłany do członków rady za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej przez przewodniczącego rady, który będzie wyznaczał termin, nie krótszy niż 5 dni, na zajęcie stanowiska i oddanie głosu przez członka rady. Członek rady będzie oddawał głos, przesyłając wiadomość na adres elektroniczny wskazany przez przewodniczącego rady. Członek rady oddając głos w przesłanej wiadomości będzie wskazywał jednoznacznie, czy oddaje głos za, przeciw, czy wstrzymuje się od głosu. Za dzień podjęcia uchwały za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej uważany będzie dzień upływu wyznaczonego terminu. W przypadku gdy członkowie rady oddadzą głos przed upływem wyznaczonego terminu, za dzień podjęcia uchwały uważany będzie dzień oddania ostatniego głosu.

Wprowadzenie rozwiązania rozpatrywania wniosku o potwierdzenie statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych i głosowania przez radę za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej ma na celu usprawnienie procedury opiniowania tych wniosków i zmniejszenie kosztów funkcjonowania rad.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	1		Możliwość uzyskania opinii rady konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób represjonowanych nt. wniosku składanego przez osobę chcącą potwierdzenia statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby

JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Źródła finansowania	Budżet państwa – środki (dotacje celowe) przekazywane przez wojewodę samorządowi województwa na podstawie art. 49 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2014 poz. 1115, z późn. zm.) dotacje na obsługę techniczno-administracyjną tj. koszty dodatków dla urzędników, koszty opłat pocztowych, papieru itp. oraz zwrot kosztów przejazdu na posiedzenia rady finansowane są z części 54 budżetu państwa - Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Dla powyższych wyliczeń przyjęto maksymalne koszty roczne – dodatki dla urzędników obsługujących posiedzenia rady (200 zł x 12 miesięcy x 16 rad), koszty opłat pocztowych, telefonów itp. (100 zł x 12 miesięcy x 16 rad), zwrot kosztów za przejazdu (9 osób x maks.12 spotkań x 50 zł x 16 rad). Koszty będą niższe, jeśli rady będą korzystały z trybu opiniowania wniosków korzystając z poczty elektronicznej oraz gdy liczba członków będzie niższa niż 9.											

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Projektowane rozporządzenie wprowadza mechanizmy, dzięki którym członkowie rad (osoby prowadzące działalność niepodległościową w PRL) będą mogli wyrazić opinię na temat indywidualnych wniosków o potwierdzenie statusu działacza opozycji lub osoby represjonowanej, a tym samym ułatwić uzyskanie przez wnioskodawcę stosownych świadczeń pieniężnych.						
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców.							

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input type="checkbox"/> Nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie pozostaje bez wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> inne:		

Omówienie wpływu

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na wyżej wymienione obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 31 sierpnia 2015 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy.